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Styrets beretning 2022  

1.1 Virksomhetens art og lokalisering 
Entreprenørforeningen - Bygg og Anlegg (EBA) er bransjeforening for utførende 
bygg- og anleggsentreprenører i Norge. EBA er tilsluttet Byggenæringens 
Landsforening (BNL) og derigjennom Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO). EBA 
har 9 lokalavdelinger og er landsdekkende. EBAs sentraladministrasjon er lokalisert i 
Oslo. EBAs strategiske målområder er definert i EBAs Veikart 2021-2023 med fem 
ambisjoner: Reduserte klimagassutslipp, høyere verdiskaping, tilstrekkelig og rett 
kompetanse i alle deler av næringen, høyere yrkesdeltakelse og økt innovasjon. EBA 
har to hovedsatsinger i 2022 og fremover – klima og miljø og arbeidsliv. I flere av 
saksområdene er det et tett samarbeid med BNL og NHO. EBA samarbeider med de 
nordiske entreprenørorganisasjonene og er medlem av den europeiske 
entreprenørorganisasjonen European Construction lndustry Federation (FIEC) og 
EAPA (European Asphalt Pavement Association). 

1.2 Fortsatt drift 
I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift 
er lagt til grunn ved utarbeidelsen av regnskapet. 

1.2.1 Redegjørelse for årsregnskapet 
EBA består av EBA sentralt og alle EBAs lokalavdelinger. EBA konsern består av det 
heleide datterselskapet Bygg og Anlegg Media AS, majoritetseide Bygg og 
Anleggsteknikk Rogaland AS og majoritetseide ByggOpp TeVeBusk AS og EBA. 
Bygg og Anlegg Media AS er utgiver av Byggeindustrien som er det ledende 
fagtidsskriftet i byggebransjen og nettstedet bygg.no samt hage.no. EBA sitt 
regnskap for 2022 er oppgjort med et årsresultat på minus 2,588 MNOK. 
Årsresultatet til EBA foreslås lagt til annen egenkapital. EBA konsern er gjort opp 
med et årsresultat på minus 1,826 MNOK. Styret i EBA foreslår at det fremlagte og 
reviderte regnskap fastsettes som EBAs årsregnskap for 2022. I samsvar med 
regnskapslovens § 3-3 bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er til stede, og 
er lagt til grunn ved utarbeidelsen av regnskapet. Kontantstrøm for operasjonelle 
aktiviteter gjenspeiler i hovedsak resultatet av driften. På konsernnivå er det 
kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter på minus 17,308 MNOK. Egenkapitalen er 
på 62,7 % i EBA og 57,1 % i EBA Konsern. Likviditeten er meget god. I EBA utgjør 
bankinnskudd 160,318 MNOK. I konsernet er det tilsvarende 206,885 MNOK. 
Kortsiktig gjeld utgjør 71,234 MNOK i EBA og 128,908 MNOK i EBA konsern. 
Konsernet har ingen eksponering som utgjør noen finansiell risiko. Likvide midler er 
plassert på bankkonto og i rentefond. Risiko for at kunder/medlemmer ikke har 
økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses lav. Arbeidsmiljøet er godt. Det 
har ikke forekommet eller blitt rapportert uhell eller skader. 

1.3 Forskning og utvikling 
EBA har samarbeider med NTNU og sitter i styret for "Green 2050, Senter for grønt 
skifte i bygd miljø", Prosjekt Norge, og har sittet i styringsgruppen for produktivitets-
verktøyet CII 10-10.  Byggenæringens Nettskole videreutvikles og får stadig flere 
brukere. EBA jobber videre med rekruttering og mangfold. Rekrutteringsprosjektet 
Ung i Bygg og Anlegg (UBA) i samarbeid med Nye Veier, Direktoratet for 
byggkvalitet, Bane NOR, Statens Vegvesen og Oslo kommune, når ut til mange 
tusen unge. EBA har økende grad av følgere på lnstagram og Facebook og LinkedIn. 
UBA har egen side på Facebook og egen Instagram konto ungebygger#. 
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1.4 Seriøsitetsbestemmelser 
Anbefalte omforente seriøsitetsbestemmelser er tilgjengelig på nettsidene til DFØ. 
Når det gjelder første del av Norgesmodellen har den vært på høring (februar 2023) 
og NHO, BNL og EBA har inngitt høringssvar. Ukjent når neste steg kommer fra 
myndighetene.   

1.5 Arbeidsmiljø 
Arbeidsmiljøet anses som godt. EBA har opplegg for internkontroll. Det er valgt 
verneombud. EBA har ukentlige interne møter for informasjonsdeling. Ukentlige 
avdelingsledermøter for å styrke samhandling og faglig støtte/informasjonsflyt. Miljøet 
er lite, alle arbeider med forskjellige fagområder, økt forståelse for hverandres 
fagområder og involvering i handlingsplaner og strategi på tvers av avdelinger er 
vektlagt. Det er et godt sosialt og faglig miljø. 

1.6 Sykefravær 
Sykefravær for EBA har vært 2,8 prosent av total arbeidstid i 2022. Konsernet har i 
2022 sysselsatt 90 årsverk, mens morselskapet har sysselsatt 50 årsverk. 

1.7 Likestilling 
EBA har innarbeidet etiske regler og et forpliktende holdningsgrunnlag som bl.a. har 
som mål at det ikke skal forekomme forskjellsbehandling grunnet kjønn. EBA 
oppdaterer ved behov egne etiske retningslinjer og har varslingsrutiner mot 
trakassering. EBA sentralt har bestått av 14 faste ansatte, derav 9 kvinner og 5 
menn. I EBA ledergruppe sentralt er det fire menn og tre kvinner. 

EBA jobber systematisk med likestilling og mangfold. EBAs etikkplakat (program for 
etikk og compliance) vektlegger behov for å ta vare på og utvikle våre medarbeidere, 
gjensidig respekt mellom forskjellige kulturer, generasjoner og kjønn. EBA har siden 
2017 samarbeidet med Seema (Norges ledende miljø på mangfoldsledelse) og 
utarbeidet veiledere og kurs i mangfold, inkludering og ubevisst trakassering. EBA 
samarbeider med NAV om inkludering. EBA er en del av Diversitas (Diversitas er 
Norges ledende nettverk for mangfold og kjønnsbalanse i bygg- og anleggsbransjen) 
og sitter i styringsgruppen. EBA har et bevisst forhold til og arbeider med å ivareta 
hensynet til likestilling. I virksomhetens personalpolitikk har EBA fokus på mangfold,  
rettferdige lønns- og arbeidsvilkår, utviklingsmuligheter, mulighet for å kombinere 
arbeid og familieliv, og forebygging av trakassering. EBA arbeider aktivt med etikk og 
samfunnsansvar. 

1.8 Ytre miljø 
Virksomhetene i EBAs administrative funksjoner medfører verken forurensning eller 
utslipp som kan være til skade for det ytre miljø. 

1.9 Fremtidsutsikter 
Krigen i Europa, økte kostnader på materialer og råvarer, en gjennomgående høy 
lønns og prisvekst, og økte renter, påvirker næringslivet generelt i negativ retning og 
har bidratt til en tydelig nedgang i bygg og anleggsmarkedet i 2022. Den negative 
markedssituasjonen ligger an til å vedvare i 2023 og gi ytterlige nedgang i aktiviteten 
og sysselsettingen i året vi er inne i. 2023 kan derfor bli et krevende år for næringen 
og medlemmer i EBA. Regjeringens innstramminger av regelverket for innleie, med 
forbud som hovedregel, gir utfordringer for entreprenørene over hele landet, men 
særlig i Oslofjordområdet som får de strengeste reglene. EBA har ledelsen i 
byggenæringens arbeid med mål på kort sikt om å få opphevet det strengeste 
forbudet i Oslofjordområdet. 
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Positivt er det derimot at byggenæringen er valgt ut til å være en av de tre første 
næringene som regjeringen inngår klimapartnerskap med. Det gir en mulighet for 
næringen til å få på plass mer forutsigbare rammebetingelser for å kunne konkurrere 
på klimakutt og oppnå både bransjens og regjeringens mål om utslippsreduksjoner 
på 55 % frem mot 2030. 

EBA opplever en pågang av bedrifter som ønsker medlemskap og at dagens 
medlemmer opplever nytten ved å være medlem også når de står i en krevende 
situasjon. EBA leder an i forbedringsprosessen i Byggenæringens Landsforening for 
en sterkere og mer slagkraftig organisasjon for byggenæringen. Foreningens 
økonomiske sitasjon er tilfredsstillende, og vi avlegger derfor årsregnskapet under 
forutsetning om fortsatt drift. Styret har besluttet å fremlegge for EBAs 
generalforsamling at egenkapitalen i EBA skal reduseres, gjennom et forslag om 
reduksjon av medlemskontingenten for 2023 på 20 %.  

EBA omfattes av Åpenhetslovens informasjonsplikt. Offentlig redegjørelse av de 
konkrete aktsomhetsvurderingene er dokumentert på NHO sin hjemmeside 
https://www.nho.no/om-nho/ 

 

Oslo, 13. april 2023 

 

Styret i Entreprenørforeningen – Bygg og Anlegg (EBA) i styreperioden   
2. juni 2022 – 25. mai 2023 

 

 

Jimmy Bengtsson Gard Kvalheim Per Mikael Jonsson 
Styreleder Nestleder Styremedlem 

 
Randi Leikanger 

 
Arild Moe 

 
Ole-Bjørn Bakke 

Styremedlem Styremedlem Styremedlem 

 
Inger Kristin Ulveseth 

 
Andreas Andenæs 

 
Lars N. Hjertås 

Styremedlem Styremedlem Styremedlem 

 
Torgeir Wiig 

 
Asle Randen 

 
Svein Resmann 

Styremedlem 
 
 

Styremedlem Styremedlem 

Terje Lindstrøm Øystein Nordal Arild Østgård 
Styremedlem 

 
 

Styremedlem Styremedlem 

Heikki Eidsvoll Holmås  
Adm. direktør 
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Vedlegg til styrets beretning 2022 

 
Foreningens styre i styreperioden 2. juni 2022 – 25. mai 2023 
Styre:            
Styreleder: Jimmy Bengtsson    Veidekke ASA 
Nestleder:  Gard Kvalheim    LAB Entreprenør AS 
 
Fra lokalforening:   
Inger Kristin Ulveseth     (EBAV) Brødrene Ulveseth AS  
Andreas Andenæs     (EBAMR)  Christie & Opsahl AS  
Lars N. Hjertås     (EBATVB) Veidekke Entreprenør AS   
Torgeir Wiig                 (EBAT)  Veidekke Entreprenør AS  
Asle Randen              (EBAO) Backe Entreprenør AS 
Svein Resmann     (EBAA) HSH Entreprenør AS            
  
Terje Lindstrøm       (EBAR) GL Prosjektservice AS  
Øystein Nordal     (EBAI)  Martin M. Bakken AS 
Arild Østgård     (EBAN) Peab Bygg Norge AS 
 
Frie valgte: 
Per Jonsson      NCC Norge AS  
Randi Lekanger     Skanska Norge AS 
Arild Moe      NRC Norge AS  
Ole-Bjørn Bakke    Betonmast AS 
 
Vararepresentant:   
Reinert Hersleth AS    Hersleth Entreprenør AS  
Jørn Oksnes      IMC Diving AS 
 
Varamenn fra lokalforening:   
Ingmar Austevoll     (EBAV) Veidekke Entreprenør AS  
Eskild Røsand     (EBAMR) Betonmast Røsand AS     
Frode Vebostad     (EBATVB) Helge Klyve AS    
Siri Stjern-Strøm     (EBAT)  Stjern Entreprenør AS 
Audun Lågøyr                 (EBAO) Skanska Norge AS 
Tom Arne Aamodt     (EBAA)  Mur i Sør AS 
Frode Friestad      (EBAR) Veidekke Entreprenør AS 
Karl Even Lande     (EBAI)  Syljuåsen AS  
Frode M. Nilsen     (EBAN) Leonhard Nilsen & Sønner AS 
 

EBAs administrasjon 2022 

Adm. direktør Kari Sandberg til 31.10.2022 
Adm. direktør Heikki Eidsvoll Holmås, fra 1.11.2022 
Adm. sekretær Kristin Sandvik 
 
Byggejuridisk avdeling  

Advokat, avdelingsleder Snorre Fuhr  

Advokat Siw Linderud 
Advokat Øystein Seljeflot 
Advokat Torild Engh 
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Advokat Jan Olaf Dukan (engasjement) 
 
Kompetanseavdeling 
Kompetansesjef Thomas Norland 
Leder HMS og Entreprenørskolen Lene Jønsson  
Kurssekretær Elisabeth Gundersen  
Prosjektleder kurs og konferanse – webinarer, Marie Aarbogh (fra 1.4.2022) 
 
Avdeling Vei og Jernbane 
Avdelingsleder Arne Aakre 
 
Avdeling Bygg og bolig 
Fagsjef Marianne Åvik Bråten (fra 8.8.2022) 
 
Avdeling Næringspolitikk og kommunikasjon 
Direktør Christine Holtan Bøgh 
Eline Navrestad, (engasjement) 
 
Prosjektleder EBA  
Prosjektleder Kari Sandberg (fra 1.11.2022) 
 
UTVALG 2022 I EBA 
EBA har utvalg som rapporterer til styret ved at styrerepresentant er oppnevnt i utvalget og 
utvalg som rapporterer til administrasjonen. 
(H= Representasjon/forankring i EBAs hovedstyre)  
(A= Representasjon/forankring i EBAs administrasjon) 
 

1. FASTE EBA-UTVALG 
Utvalg for Etikk og Samfunnsansvar (H)  
Næringspolitisk utvalg for anlegg, NA (H)  
Næringspolitisk utvalg for bygg og bolig, NB (H) HMS-utvalget (H) 
Rekruttering og kompetanseutvalget (H) 
Klima, Energi og Miljø utvalg, KEM-utvalget (H)  
Arbeidsgiverpolitisk utvalg for EBA, (A)  
BIM/VDC utvalget (A) 
Maskinutvalget (A) 
PDT utvalget (A) 
 
Vei og jernbane (A) har fem utvalg: 
EBAs Drift og vedlikeholds utvalg  
EBAs HMS utvalg vei 
EBAs Asfaltutvalg  
EBAs Jernbaneutvalg 
EBAs Fjellsikringsutvalg  
 

2. TIDSBEGRENSENDE EBA-UTVALG 
Standardkomitearbeid (A) 
 

3. FASTE BNL-UTVALG 
Forhandlingsutvalg Anleggsoverenskomst (A) 
Forhandlingsutvalg Asfalt og veivedlikehold (A) 
Forhandlingsutvalg Fellesoverenskomsten for byggfag (FOB) H)  
Styringsgruppe StartBANK (A) 
Tvistegruppe Betongtariff – settes når det er aktuelt (A) Tvistegruppe 
Tømmertariff– settes når det aktuelt (A) 



RESULTATREGNSKAP - MOR/KONSERN
ENTREPRENØRFORENINGEN - BYGG OG ANLEGG (EBA)

2022 2021 Beløp i 1000 kroner Note 2022 2021

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER

40 956 39 388 Medlemskontingent/serviceavgift 42 476 40 279
117 525 115 953 Annen driftsinntekt 223 231 223 361
158 481 155 341 Sum driftsinntekter 265 707 263 640

0 0 Varekostnad 6 156 5 923
61 501 54 706 Lønnskostnad 1, 2 107 361 98 836

259 262 Avskrivninger 3 541 543
102 740 91 659 Annen driftskostnad 1 153 525 143 266
164 501 146 626 Sum driftskostnader 267 583 248 569

-6 020 8 715 Driftsresultat -1 876 15 071

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER
92 20 Annen renteinntekt 104 25

3 525 660 Annen finansinntekt 1 348 2 348
178 18 Annen finanskostnad 516 62

3 439 662 Resultat av finansposter 936 2 310

-2 580 9 377 Ordinært resultat før skattekostnad -941 17 381
6 0 Skattekostnad på ordinært resultat 4 885 1 196

-2 587 9 377 Ordinært resultat -1 826 16 185

-2 587 9 377 Årsresultat -1 826 16 185

0 0 Minoritetens andel -414 1 907
-2 587 9 377 Majoritetens andel -1 412 14 278

OVERFØRINGER
-2 587 9 377 Overføring til annen egenkapital -1 826 16 185

0 0 Minoritetens andel -414 1 907
-2 587 9 377 Sum disponert -1 412 14 278
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BALANSE - MOR/KONSERN
ENTREPRENØRFORENINGEN - BYGG OG ANLEGG (EBA)

Mor Konsern
2022 2021 Note 2022 2021

EIENDELER

ANLEGGSMIDLER
IMMATERIELLE EIENDELER

50 100 Forskning og utvikling 3 350 400
50 100 Sum immaterielle eiendeler 350 400

VARIGE DRIFTSMIDLER
0 0 Tomter, bygninger o.a. fast eiendom 3 3 466 3 521

37 246 Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr 3 1 082 514
37 246 Sum varige driftsmidler 4 548 4 035

FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER
221 221 Investeringer i datterselskap 5 0 0
100 100 Investeringer i aksjer og andeler 89 89

2 057 2 758 Pensjonsmidler 2 4 482 5 010
1 169 1 612 Andre langsiktige fordringer 1 384 1 693
3 547 4 690 Sum finansielle anleggsmidler 5 955 6 791

3 634 5 036 Sum anleggsmidler 10 852 11 226

OMLØPSMIDLER

FORDRINGER
4 174 5 064 Kundefordringer 7 489 14 057
5 002 4 858 Andre kortsiktige fordringer 27 827 27 089
9 175 9 922 Sum fordringer 35 316 41 146

INVESTERINGER
20 872 20 447 Markedsbaserte fond 6 49 871 50 591
20 872 20 447 Sum investeringer 49 871 50 591

160 318 174 188 Bankinnskudd, kontanter o.l. 7 206 885 224 293

190 365 204 557 Sum omløpsmidler 292 071 316 030

193 999 209 594 Sum eiendeler 302 923 327 256
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BALANSE - MOR/KONSERN
ENTREPRENØRFORENINGEN - BYGG OG ANLEGG (EBA)

Mor Konsern
2022 2021 Note 2022 2021

EGENKAPITAL OG GJELD
OPPTJENT EGENKAPITAL

15 150 14 977 Egenkapital opp & ut fondet 8 15 150 14 977
106 559 109 419 Annen egenkapital 8 140 601 140 732
121 709 124 396 Sum opptjent egenkapital 155 751 155 709

0 0 Minoritetsinteresse 17 209 19 177
121 709 124 396 Sum egenkapital 8 172 960 174 886

GJELD
AVSETNING FOR FORPLIKTELSER

946 1 008 Pensjonsforpliktelser 2 946 1 008
110 935 Andre avsetninger for forpliktelser 110 935

1 056 1 943 Sum avsetning for forpliktelser 1 056 1 943

KORTSIKTIG GJELD
8 705 18 419 Leverandørgjeld 10 711 21 092

0 0 Betalbar skatt 4 877 1 196
4 390 4 008 Skyldig offentlige avgifter 8 195 9 437

58 139 60 828 Annen kortsiktig gjeld 109 124 118 702
71 234 83 254 Sum kortsiktig gjeld 128 908 150 427

72 290 85 198 Sum gjeld 129 963 152 370

193 999 209 594 Sum egenkapital og gjeld 302 923 327 256

Oslo, 13.04.2023
Styret i Entreprenørforeningen - Bygg Og Anlegg (eba)

Jimmy Fredrik Bengtsson
Styreleder

Gard Kvalheim
Nestleder

Per Mikael Jonsson
Styremedlem

Lars Nicolas Hjertås
Styremedlem

Torgeir Wiig
Styremedlem

Asle Randen
Styremedlem

Svein Resmann
Styremedlem

Inger Kristin Ulveseth
Styremedlem

Arild Østgård
Styremedlem

Terje Lindstrøm
Styremedlem

Andreas Andenæs
Styremedlem

Øystein Nordal
Styremedlem

Randi Andersen Lekanger
Styremedlem

Arild Ingar Moe
Styremedlem

Ole-Bjørn Bakke
Styremedlem

Heikki Eidsvoll Holmås
Administrerende direktør
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INDIREKTE KONTANTSTRØM
ENTREPRENØRFORENINGEN - BYGG OG ANLEGG (EBA)

Mor Konsern
2022 2021 Beløp i 1000 kroner Note 2022 2021

Kontantstrømoppstilling (NRS - Indirekte modell)
NRS Indirekte metode

KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER
-2 580 9 377 Resultat før skattekostnad -941 17 381

6 0 Periodens betalte skatt 1 196 0
259 262 Ordinære avskrivninger 541 543

0 -3 Endring i varelager 0 -3
890 198 Endring i kundefordringer 6 568 -3 786

-9 714 -8 727 Endring i leverandørgjeld -10 382 -9 671
639 330 Forskj. kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensjonsordn. 465 53

-425 -25 Poster klassifisert som invest.- eller finans.aktiviteter 720 -1 629
-2 833 17 051 Endring i andre tidsavgrensningsposter -12 081 23 971

-13 770 18 463 Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter -16 304 26 859

KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER
0 0 Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler 1 004 0
0 0 Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak 0 15 000
0 0 Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -1 004 -15 000

KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER
100 0 Tilbakebetalinger av egenkapital 100 20

-100 0 Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter -100 -20

-13 870 18 463 Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter -17 408 11 839
174 188 155 725 Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse 224 293 212 454
160 318 174 188 Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt 206 885 224 293
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ENTREPRENØRFORENINGEN - BYGG OG ANLEGG (EBA) 971 031 735

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet omfatter morselskapet EBA og datterselskapene Bygg og Anlegg Media AS, Byggopp TeVeBusk AS 
og Byggopp, Opplæringskontoret for Bygg- og Anleggsteknikk AS. EBA består av EBA sentralt + EBA opp&ut og alle 
EBAs lokalavdelinger. Konsernregnskapet er utarbeidet som om konsernet var én økonomisk enhet. Transaksjoner og 
mellomværende mellom selskapene i konsernet er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede 
prinsipper, ved at datterselskapet følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet.  

Kjøpte datterselskaper regnskapsføres i konsernregnskapet basert på morselskapets anskaffelseskost. Anskaffelseskost 
tilordnes identifiserbare eiendeler og gjeld i datterselskapet, som oppføres i konsernregnskapet til virkelig verdi på 
oppkjøpstidspunktet. Eventuell merverdi eller mindreverdi ut over hva som kan henføres til identifiserbare eiendeler 
og gjeld balanseføres som goodwill. Merverdier i konsernregnskapet avskrives lineært over de oppkjøpte eiendelenes 
forventede levetid. 

Det tilknyttede selskapet er vurdert etter egenkapitalmetoden i konsernregnskapet. 

Datterselskap

Datterselskapet vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for 
aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes 
årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger 
er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede. 

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres. En 
stor del av inntektene er kontingenter som opptjenes og periodiseres per kalenderår. Inntektsføring skjer hovedsakelig 
hver måned på bakgrunn av løpende utfakturering. Konsernet mottar diverse tilskudd. Tilskuddene periodiseres i takt 
med den kostnad/aktivitet det er ment å dekke.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, 
samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld. 

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp 
på opptakstidspunktet 

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være 
forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. 

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. 
Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige 
kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.
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Kortsiktige plasseringer

Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som omløpsmidler) vurderes til virkelig verdi på balansedagen. 
Mottatt utbytte og andre utdelinger fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler 
kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og 
avskrives i takt med driftsmidlet.

Forskning og utvikling

Utgifter til forskning og utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til 
utvikling av en identifiserbar immaterielle eiendeler. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført 
forskning og utvikling avskrives lineært over 10 år.

Pensjoner

Regnskapsføringen av pensjonskostnader skjer i samsvar med norsk regnskapsstandard for pensjonskostnader (NRS 6). 
Ytelsesbaserte pensjonsplaner, vurderes til nåverdien av fremtidige pensjonsytelser som regnskaspsmessig anses 
opptjent på balansedagen. Pensjonsmidler vurderes til virkelig verdi. Endring i ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser 
som skyldes endringer i pensjonsplaner, fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid. Akkumulert 
virkning av estimatendringer og endringer i finansielle og aktuarielle forutsetninger (aktuarielle gevinster og tap) under 
10 % av det største av ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler ved begynnelsen av året innregnes ikke. 
Når den akkumulerte virkningen er over 10 %, innregnes overskytende over antatt gjennomsnittlig gjenværende 
opptjeningstid i resultatet. Periodens netto pensjonskostnad klassifiseres som lønn og personalkostnader. Konsernet 
har også en innskuddsbasert, kollektiv tjenestepensjonsordning for sine ansatte. Pensjonspremien anses som 
pensjonskostnad og klassifiseres sammen med lønnskostnader. Konsernet har også en usikret pensjonsordning som er 
balanseført.

Skatt

EBA er skattepliktig for servicekontorets aktiviteter og enkelte andre aktiviteter. I tillegg er Bygg & Anlegg Media AS 
skattepliktig. Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter periodens betalbare skatt og endring utsatt skatt for disse 
enheter.Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom 
regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. 

Anleggsaksjer

Anleggsaksjer er verdsatt til laveste verdi av historisk kostpris og virkelig verdi.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter 
kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.
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Note 1 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

Lønnskostnader 2022 2021 2022 2021
Konsern Konsern Mor Mor

Lønninger 83 785 76 353 47 451 42 382
Arbeidsgiveravgift 13 379 12 173 8 118 7 228
Pensjonskostnader 8 171 8 098 5 269 4 669
Andre ytelser 2 026 2 212 663 426
Sum 107 361 98 836 61 501 54 706

Konsernet har i 2022 sysselsatt 94 årsverk, mens mor har sysselsatt 53 årsverk.

OBLIGATORISK TJENESTEPENSJON
Konsernet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.
Konsernets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Ytelser til ledende personer Kristin Sandberg, daglig 
leder i EBA i 10 måneder

Styrehonorar i 
konsernet

Lønn 1 795 231
Pensjonskostnader 112 0
Annen godtgjørelse 64 0
Sum 1 971 231

Heikki Holmås ble fra 1/11-2023 ansatt som administrerende direktør. For det to månedene i 2022 mottok han TNOK 
305 i lønn, pensjonskostnader var TNOK 22 og andre godtgjørelser var TNOK 3.
 
REVISOR
Kostnadsført revisjonshonorar i konsernet for 2022 utgjør TNOK 1 159. 
I tillegg kommer honorar for andre tjenester med TNOK 176.

Kostnadsført revisjonshonorar i morselskapet for 2022 utgjør TNOK 926. 
I tillegg kommer honorar for andre tjenester med TNOK 136.

Note 2 Pensjonsforpliktelser

Konsernet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Konsernets 
pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov. 

Konsernet har både ytelsesbaserte og innskuddsbaserte pensjonsforsikringer. Den kollektive ordningen omfatter 7 
aktive medlemmer og 9 pensjonister i konsern, mens de resterende er omfattet av innskuddspensjon. De som er 
ansatt før 01.01.2004 er dekket ved en kollektiv pensjonsforsikring, som nå er lukket. Ansatte som er ansatt etter 
01.01.2004 er omfattet av en innskuddsbasert pensjonsforsikring. Årets beløp for innskuddsbasert 
pensjonsforsikringsordninger er innregnet i resultatregnskapet. Pensjonsforpliktelsen for nåværende adm.dir er dekket 
gjennom EBA Sentralt sin innskuddsbaserte pensjonsforsikring.
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2022 2021 2022 2021
Konsern Konsern Mor Mor

Bevegelser pensjonsforpliktelse (DBO) inkl. AGA

DBO ved periodens begynnelse 29 582 31 253 3 627 8 766
Årets pensjonsopptjening, Service Cost 865 1 744 160 1 069
Rentekostnad på pensjonsforpliktelsene 436 497 54 151
Aktuarielt tap (gevinst) -892 2 575 -144 -970
Aga av innbetaling pensjonsmidler -112 -238 0 -104
Pensjonsutbetalinger     -1 067 -1 109 0 -146
DBO ved periodens slutt 28 813 34 722 3 698 8 766
Bevegelser pensjonsmidler
Pensjonsmidler ved periodens begynnelse 31 520 34 995 4 720 9 170
Forventet avkastning på pensjonsmidlene 413 272 55 58
Aktuarielt (tap) gevinst -567 154 -215 -620
Oppgjør 0 0 0 0
Aga av innbetalinger til pensjonsmidler -112 -238 0 -104
Innbetalinger    902 1 926 0 842
Pensjonsutbetalinger     -1 067 -1 483 0 -146
Pensjonsmidler ved periodens slutt 31 090 35 626 4 560 9 200

Avstemming  - balanseført pensjonsforpliktelse 2022 2021 2022 2021
Netto pensjonsforpliktelse - over/(-
underfinansiert) *)

2 277 1 278 862 434

Ikke resultatført aktuarielt tap (gevinst) 2 205 3 731 1 194 2 325
Netto balanseførte pensjonsmidler 4 482 5 010 2 057 2 758

Ved beregning av pensjonskostnaden og 
netto pensjonsforpliktelse er følgende 
forutsetninger lagt til grunn:

2022 2021

Diskonteringsrente 3,20% 1,50%
Avkastning på pensjonsmidler 4,90% 2,90%
Lønnsvekst 3,75% 2,50%
Pensjonsregulering 1,70% 0,70%
G-regulering 3,50% 2,25%
Gjennomsnittlig arbeidsgiveravgift faktor 14,10% 14,10%

Usikrede pensjonsforpliktelser
Det utbetales årlig tilleggspensjon til to tidligere ansatte. Nåverdien ved utgangen av året er beregnet til TNOK 946. 
EBA dekker forskjellen i pensjonsutviklingen etter statens pensjonsordning og EBAS kollektive pensjonsordning. Det er 
innhentet aktuarberegning angående forpliktelsen.
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Note 3 Anleggsmidler

 Konsern Driftsløsøre, Immaterielle
 inventar oa Eiendom eiendeler SUM
Anskaffelseskost pr. 01.01.2022 4 141 4 125 450 8 716
Tilgang / avgang 121 0 0 121
Samlede avskrivinger per 31.12.2022 3 180 659 100 3 939

Balanseført verdi per 31.12.2022 1 082 3 466 350 4 898

Årets avskrivning 436 55 50 541

Avskrivingssats ordinære avskrivinger 20 % 2 % 10 %

Note 4 Skatt

Konsern Konsern Mor Mor
2022 2021 2022 2021

Resultatført skatt på ordinært resultat:
Betalbar skatt 885 1 196 6 0
Skattekostnad ordinært resultat 885 1 196 6 0

BETALBAR SKATT I BALANSEN:
Betalbar skatt på årets resultat 877 1 196 0 0
Sum betalbar skatt i balansen 877 1 196 0 0

Beregning av årets grunnlag for betalbar 
skatt

2022 2021 2022 2021

Resultat før skattekostnad for 
skattepliktige selskaper/avdelinger

-484 4 871 -4 293 -590

Permanente forskjeller -297 115 114 115
Korrigering av tidligere års feil 0 0 0 0
Endring i midlertidige forskjeller 1 228 -112 638 -83
Avskåret rentefradrag 0 0 0 0
Benyttet underskudd til fremføring 0 0 0 0
Sum årets grunnlag for betalbar skatt 447 4 874 -3 542 -558

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt 
og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

2022 2021 Endring 2022 2021 Endring
Konsern Konsern Konsern Mor Mor Mor

Anleggsmidler 341 168 -172 -16 -21 -4
Fordringer -901 -288 613 -704 -16 688
Finansielle instrumenter 0 28 28 0 0 0
Avsetninger mv -849 849 0 0 0
Pensjonspremie/- forpliktelse -709 -756 -46 -709 -756 -46
Fremførbart underskudd -7 101 -3 559 3 542 -7 101 -3 559 3 542
Sum -9 220 -4 406 4 813 -8 531 -4 351 4 179

Hver enkelt leverer skattemelding for sin virksomhet. Utsatt skattefordel er ikke balanseført da det ikke er sannsynlig 
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at konsernet vil ha tilstrekkelig overskudd til å utnytte fordelen fra det fremførbare underskuddet de nærmeste årene.

Note 5 Aksjer i datterselskap

SELSKAP EIER EIERANDEL STEMMEANDEL KOMMUNE
Bygg og Anlegg Media AS EBA 100 % 100 % Oslo
ByggOpp TeVeBusk AS EBA TeVeBusk 59,05 % 79,9 % Tønsberg
Byggopp, Opplæringskontor for Bygg og 
Anleggsteknikk Rogaland AS

EBA Rogaland 19,2  % 57,6  % Stavanger

Yrkesskolen for Bygg og Anlegg i Bergen AS EBA Vestenfjeldske 100 % 100 % Bergen

EBA Vestenfjeldske eier 100 % av aksjene i Yrkesskolen for Bygg og Anlegg i Bergen AS (YBA). 
EBA Vestenfjeldske har en fordring på YBA pr 31.12.2022 på TNOK 906, fordringen er skrevet ned til TNOK 0. Oppgjør 
er betinget av at skolen kommer i drift. Det er ikke drift i selskapet og regnskapet er ikke konsolidert inn, jfr rskl §3-8.

Note 6 Markedsbaserte verdipapirer

Konsern Konsern Mor Mor
2022 2021 2022 2021

Pengemarkedsfond 49 871 50 591 20 872 20 447
Sum 49 871 50 591 20 872 20 447

Note 7 Bankinnskudd 

Innestående midler på skattetrekkskonto (bundne midler) i konsernet er på TNOK 4 768. Innestående midler på 
skattetrekkskonto (bundne midler) i morselskapet er på TNOK 2 768.

Note 8  Egenkapital

Sum EK EBA konsern Sum EK EBA (mor)
Pr. 31.12.2021 174 886 124 396
Pr 01.01.2022 174 886 124 396

Årets resultat -1 826 -2 587
Andre endringer -100 -100
Pr 31.12.2022 172 960 121 709
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